INDICAÇÃO Nº     1269

, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Doutor GERALDO ALCKMIN, que determine, através dos órgãos competentes, urgentes providências para a realização de obras de duplicação da Rodovia Abrão Assed, que interliga o município de Ribeirão Preto a Cajuru e Mococa.

JUSTIFICATIVA

Além de Cajuru, os municípios de Serrana, Serra Azul, Santa Cruz da Esperança, Altinópolis e Mococa, têm como única alternativa de acesso a Ribeirão Preto a Rodovia Abrão Assed.

Este trecho é de tráfego intenso e tem se destacado na malha rodoviária do Estado de São Paulo, como o de maior nº de acidentes com vítimas fatais.

E, no intuito de ver satisfeita a reivindicação dos usuários da Rodovia Abrão Assed, apresentamos a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Vitor Sapienza - PPS

SPL - Código de Originalidade: 581558 290605 1658